[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

 27.12 .2017                                       г.Назарово                                            №7-39

 Об утверждении  перспективного

 плана работы Назаровского городского

 Совета депутатов на 2018 год

          В целях планирования правотворческой деятельности Назаровского городского Совета депутатов, руководствуясь статьей  21  Устава города Назарово, статьей 20 решения Назаровского городского Совета депутатов от 11.07.2012 № 4-31 «Об утверждении Регламента Назаровского городского Совета депутатов» Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Назаровского городского Совета депутатов на 2018 год согласно приложению.
2. Решение опубликовать в газете «Советское Причулымье», разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя городского Совета депутатов О.В.Мартус.
Председатель городского

Совета депутатов                                                                                  О.В.Мартус
Дата подписания:

«__»_______2017
                                                                                                         Приложение

                                                                                                         к решению Назаровского

                                                                                                         городского Совета депутатов

                                                                                                         от 27.12.2017  №7-39

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Назаровского городского Совета депутатов
на 2018 год
	№

п/п
	Наименование проекта решения
	Представляет проект,

отчет
	Постоянная комиссия, ответственная за прохождение проекта, ответственное лицо
	Срок рассмот-

рения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях

	1.
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Назарово за 2017 год.
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	февраль

	2.
	Отчет о результатах деятельности главы города Назарово за 2017 год.

	Глава города
	Сухарев С.В.
	февраль

	3.
	О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 29.03.2017             № 43-418 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам замещавшим должности муниципальной службы в городе Назарово.»
	Руководитель управления социальной защиты населения
	Ефименко Н.Н.
	февраль

	4.
	Отчет о деятельности МКУ «Контрольно-счетная палата города Назарово» за 2017 год
	Председатель контрольно-счетной палаты г.Назарово
	Мартус О.В.
	февраль

	5.
	Информация о деятельности Назаровского городского  Совета депутатов за 2017 год.

	Председатель городского совета депутатов
	Мартус О.В.
	февраль

	6.
	О состоянии оперативной обстановки и результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Назаровский» за 2017 год.
	Начальник

МО МВД России «Назаровский»
	Мартус О.В.
	март

	7.
	О вынесении проекта решения Назаровского городского Совета депутатов «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета города Назарово за 2017 год» на публичные слушания.
	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	апрель

	8.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Назарово за 2017 год.
	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	апрель

	9.
	О внесения изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования".
	Начальник отдела градострои-тельства
	Ворошилов О.А..
	май

	10
	Об утверждении положения о почетном звании «Почетный гражданин города Назарово»
	Начальник юридического отдела
	Сетов С.А.
	июнь

	11
	О состоянии оперативной обстановки и результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Назаровский» за 2017 год.
	Начальник

МО МВД России «Назаровский»
	Мартус О.В.
	август

	12

	О внесении изменений в решение от 25.12.2008 № 25-247 «Об утверждении Генерального плана города Назарово».
	Начальник отдела градострои-тельства
	Ворошилов О.А..
	сентябрь

	13
	О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 08.11.2017.№3-12 "Об утверждении Схемы нестационарных торговых объектов г. Назарово" .
	Начальник отдела градострои-тельства
	Щербаков А.Е..
	октябрь

	14
	О вынесении проекта решения Назаровского городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета города Назарово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» на публичные слушания.

	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	ноябрь

	15
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Назарово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.

	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	ноябрь

	16
	Об утверждении бюджета города Назарово на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы -      в первом чтении.

	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	ноябрь

	17
	Об утверждении бюджета города Назарово на 2019 год и плановый период 2019-2020 годы -        во втором чтении.

	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	декабрь

	18
	О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от27.12.2012№18-142 "Об утверждении Правил землепользования и застройки города Назарово".
	Начальник отдела градострои-тельства
	Щербаков А.Е.
	декабрь

	19
	О рассмотрении представлений, протестов Назаровского межрайонного прокурора на решения Назаровского городского Совета депутатов.

	Руководители структурных подразделений
	Сетов С.А.
	По мере поступле-ния

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов от 13.12.2017               № 6-23 «Об утверждении бюджета города Назарово на 2018 год и плановый период 2019-2020годы».

	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	По мере необходи-

мости

	21
	О вынесении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Назарово» на публичные слушания.

	Начальник

юридического отдела
	Сетов С.А.
	По мере необходи-

мости

	22
	О внесении изменений и дополнений

в Устав города Назарово.
	Начальник

юридического отдела
	Сетов С.А.
	По мере необходи-

мости

	23
	Об утверждении структуры администрации города, структуры-схемы взаимодействия администрации города с предприятиями, учреждениями, организациями.
	Глава города
	Сетов С.А.
	По мере необходи-

мости

	24
	О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 08.11.2017

№ 3-13 «О создании административной комиссии города Назарово».
	Заместитель главы города
	Сетов С.А.
	По мере необходи-

мости

	25
	Об отчуждении  объектов, находящихся в муниципальной собственности.
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-мости

	26
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 08.11.2017№ 3-11 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Назарово на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы».
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-

мости

	27
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2010 № 43-416 «О введении земельного налога на территории города Назарово».
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-

мости

	28
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 28.12.2016 № 41-407 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Назарово».
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-

мости

	29
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 17.02.2016 № 35-362 «Об утверждении положения «Об утверждении Положения о  приватизации объектов муниципальной собственности города Назарово».
	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-

мости

	30
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета от 27.12.2013          № 18-142 «Об утверждении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Назарово»
	Начальник отдела градострои-тельства
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-мости

	31
	О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.03.2016 № 36-369 «Об утверждении положения об арендной плате за землю в городе Назарово и определении значений коэффициентов К1, К2 и К3, применяемых при определении арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

	Начальник отдела по собственности и землеполь-зованию
	Щербаков А.Е.
	По мере необходи-

мости

	323
	О внесении изменений и дополнений в Положения об оплате труда работникам муниципальных бюджетных учреждений, утвержденных решениями Назаровского городского Совета депутатов.

	Руководители структурных подразделений
	Ефименко Н.Н.
	По мере необходи-мости

	33
	О внесении изменений и дополнений

в Регламент Назаровского городского Совета депутатов города Назарово.
	Начальник

юридического отдела
	Сетов С.А.
	По мере необходи-

мости

	34
	О внесении изменений и дополнений в решение от 04.02.2014 № 19-147 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном образовании  город Назарово, включая, определение органов, уполномоченных на осуществление функций по закупкам для муниципальных заказчиков (заказчиков), утверждение Порядка                взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков (контрактных служб, контрактных управляющих) с  наделением их полномочиями».
	Заместитель главы города Назарово
	Сетов С.А.
	По мере необходи-мости

	35
	О внесении изменений и дополнений в решение от 15.06.2015 № 31-333 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Назарово»
	Начальник юридического отдела
	Сетов С.А.
	По мере необходи-мости

	36
	О  внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от  12.10.2017 № 2-7 «О постоянных комиссиях Назаровского городского Совета депутатов»
	Председатель постоянной комиссии городского Совета депутатов
	Сетов С.А.
	По мере необходи-мости

	37
	О награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Назаровского городского Совета депутатов.
	Руководители структурных подразделений
	Сетов С.А..
	По мере необходи-мости

	38
	О  внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от  19.03.2008г № 17-159 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Назарово»

	Руководитель финансового управления
	Ефименко Н.Н.
	По мере необходи-мости

	2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях постоянных комиссий

(согласно утвержденным планам)

	3. Основные мероприятия, работа с населением

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1.
	В печатных СМИ, на официальном сайте:

- обнародование (опубликование) нормативных правовых актов, принятых городским Советом депутатов;

- освещение деятельности депутатов городского Совета депутатов;

- информирование населения о предстоящих сессиях горсовета и вопросах, выносимых на сессии.

	О.В.Мартус
	По мере необходимости

	2.
	Организация приема граждан депутатами.
	Депутаты горсовета
	Согласно графику приема

	3.
	Работа с обращениями, жалобами, предложениями граждан.
	Депутаты горсовета
	По мере поступления

	4.
	Учеба депутатов на базе кадрового центра Правительства края.
	Депутаты горсовета
	В соответствии с годовым планом

	5.
	Проведение встреч, отчетов депутатов перед  избирателями, работа на избирательных округах, участие в сходах граждан.
	Депутаты горсовета
	В течение года

	6.
	Участие в мероприятиях, посвященных  праздничным и юбилейным датам.
	Депутаты горсовета
	В течение года

	7.
	Участие в заседаниях координационного совета ассоциации по взаимодействию представительных органов государственной власти и местного самоуправления.
	Депутаты горсовета
	В соответствии с годовым планом

	8.
	Проведение публичных слушаний:

- по изменениям и дополнениям, вносимым в Устав города;

- по проектам об утверждении, об исполнении бюджета города;

- по другим вопросам, требующим проведения публичных слушаний.
	Депутаты горсовета
	В течение года